MINAS GERAIS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

DIÁRIO DO EXECUTIVO, LEGISLATIVO E PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
CADERNO I, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019

PÁG. 09 – COL. 03

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG Nº 002/2019

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso da sua competência

delegada por meio do inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição Estadual,

tendo em vista o disposto na Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho 2016 e no

Decreto nº 47.337, de 12 de janeiro de 2018, e os motivos apresentados pela

Presidente da Comissão Sindicante; RESOLVE reconduzir os membros da

Comissão designada para a apuração dos fatos no âmbito do Processo

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria SEPLAG nº 09/2018,

publicada no Diário Oficial do Executivo, em 27 de novembro de 2018, para

conclusão dos respectivos trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias contados à partir

da publicação da presente portaria.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2019.

Otto Alexandre Levy Reis

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

28 1188172 – 1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Gabinete

PORTARIA SEPLAG Nº 002/2019

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso da sua competência delegada por

meio do inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição Estadual, tendo em vista o disposto na

Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho 2016 e no Decreto nº 47.337, de 12 de janeiro de 2018,

e os motivos apresentados pela Presidente da Comissão Sindicante; RESOLVE reconduzir os

membros da Comissão designada para a apuração dos fatos no âmbito do Processo

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria SEPLAG nº 09/2018, publicada no Diário

Oficial do Executivo, em 27 de novembro de 2018, para conclusão dos respectivos trabalhos

no prazo de 30 (trinta) dias contados à partir da publicação da presente portaria.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2019.

Otto Alexandre Levy Reis

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Otto Alexandre Levy Reis, Secretário(a) de Estado,

em 25/01/2019, às 16:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §

1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acess

o_externo=0, informando o código verificador 3038242 e o código CRC 29FBD6FC.

Referência: Processo nº 1520.01.0004350/2018-45 SEI nº 3038242

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0